



**Samling af behandling af endetarmskræft
i "Sygehus Ringkjøbing".**

Sagsnummer: 2006061243B

Oprettet: 21-11-2006

Dokumentejer: Anne Marie Eybye Andersen

**Samling af behandling af endetarmskræft
i "Sygehus Ringkjøbing".
Sundhedsudvalget den 27-11-2006**

Oprettet af Anne Marie Eybye Andersen/SYG/Amtsgården/Ringkjøbing Amt d. 22-11-2006

Redigeret af Vivian Holm Nielsen/ARS/Amtsgården/Ringkjøbing Amt d. 28-11-2006

**2. Samling af behandling af
endetarmskræft
i "Sygehus Ringkjøbing".** *2006061243B*

Resume:

Den kirurgiske behandling af endetarmskræft og tyktarmskræft varetages for øjeblikket såvel på Herning Sygehus som på Holstebro Sygehus.

Flere eksterne rapporter samt intern udredning viser, at det i fremtiden vil det være hensigtsmæssigt med en samling af tarmkræftbehandling.

Hospitalsledelsen indstiller til Sundhedsudvalget, at den kirurgiske behandling af endetarmskræft samles på Kirurgisk Klinik på Herning Sygehus.

Indstilling:

Administrationen indstiller, at

- I Sundhedsudvalget anbefaler samlingen af endetarmskræftkirurgien ved Kirurgisk Klinik, Herning Sygehus,
- I Region Midtjylland orienteres om samlingen,
- I den endelige placering af tyktarmskræftkirurgien afventer planlægningen i Region Midtjylland.

Beslutning:

Sundhedsudvalget vedtog at anbefale over for Region Midtjylland, at endetarmskirurgien hurtigst muligt samles ved Kirurgisk Klinik, Herning Sygehus. Stillingtagen til den endelige placering af tyktarmskirurgien afventer planlægningen i Region Midtjylland.

Arne Nielsen kunne ikke tiltræde beslutningen, da han påregner, at denne omlægning vil påvirke

akutfunktionen.

Sagsfremstilling:

Den kirurgiske behandling af endetarmskræft og tyktarmskræft varetages for øjeblikket såvel på Herning Sygehus som på Holstebro Sygehus.

I en lang række rapporter og udredninger - herunder Kræftplan I, Kræftplan II, Sundhedsstyrelsens rapport "Behandling af tarmkræft i Danmark" (2004), Region Nord-rapport (2006), Sundhedsstyrelsens rapport "Forbedring af kirurgisk kræftbehandling" (2006) - er det fastslået, at der bør ske en samling af behandlingen af tarmkræft. Der arbejdes med en samling, der sikrer optageområder på 305.000 op til 500.000 indbyggere.

Region Nord-rapporten blev forelagt for Sundhedsudvalget den 26. juni 2006.

Der er ikke tvivl om, at den nuværende organisation skal undergå ændringer. Der har derfor været gennemført en intern udredning i "Sygehus Ringkjøbing", som anbefaler, at endetarms- og tyktarmskræftkirurgien samles på Herning Sygehus.

Hospitalsledelsen har behandlet sagen og har vedtaget at indstille, at endetarmskræftkirurgien samles i Kirurgisk Klinik, Herning Sygehus, så snart det er praktisk muligt. Der er faglig enighed om denne samling.

Samtidig vil hospitalsledelsen iværksætte yderligere udredning vedrørende tyktarmskirurgien for at have det nødvendige grundlag for at kunne indgå i den udredning, der vil komme i Region Midtjylland-regi for såvel tyktarmskræftområdet som for de akutte beredskaber, idet der er en vis sammenhæng mellem disse områder.

Hospitalsledelsen vil tage kontakt til Region Midtjylland for at sikre den nødvendige koordination for såvel endetarmskræftområdet som tyktarmskræftområdet. Umiddelbart er det hospitalsledelsens opfattelse, at der bør ske en samling af begge områder i samme klinik, idet dette formentligt vil være det bedste grundlag for at skabe en faglig bæredygtig funktion, som kan blive ét af "Sygehus Ringkjøbings" særlige satsningsområder.

Hovedsamarbejdsudvalget vil blive orienteret om samlingen på møde primo december 2006. Lokaludvalget i Kirurgisk Center er orienteret.

Sundhedsudvalget har kompetence til at træffe afgørelse

i sagen.

Bilagsfortegnelse:

- I Intern udredning af september 2006 vedrørende tarmkræftkirurgi.
- I Notat af 8. november 2006 vedrørende organisering af endetarmskræft og tyktarmskræft i Hospitalsenhed Vest.

Bilag:



Notat 08.11.06 Tarmkræftkirurgi.pdf